проект
Администрация Троицкого сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Троицкое
“____”_____ 2015г.

№ ____
О внесении изменений в постановление Администрации Троицкого сельского поселения от 27.09.2013 № 109 «Об утверждении муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
В целях уточнения мероприятий муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами», приведение финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы, в соответствие с объемами бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания депутатов Троицкого сельского поселения от 19.12.2014 № 85 «О бюджете Троицкого сельского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» постановляет:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации Троицкого сельского поселения от 27.09.2013 № 109 «Об утверждении муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Троицкого сельского поселения

                                              А.Н.Дубина
Постановление вносит финансовый сектор
администрации Троицкого сельского поселения
Приложение
к постановлению

Администрации
Троицкого сельского поселения
от 08.04.2015 № 40
Изменения, вносимые в приложение к постановлению Администрации Троицкого сельского поселения от 27.09.2013 № 109 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

1. В паспорте муниципальной программы раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	«объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 26265,6 тыс. руб., в том числе: из средств областного бюджета – 0,6 тыс. рублей; из средств бюджета Троицкого сельского поселения – 16265,0 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

	год
	всего
	областной бюджет
	бюджет поселения

	2014
	4712,6
	0,2
	4712,4

	2015
	4819,3
	0,2
	4819,1

	2016
	4319.3
	0,2
	4319.1

	2017
	3103,6
	0,2
	3103,6

	2018
	3103,6
	0,0
	3103,6

	2019
	3103,6
	0,0
	3103,6

	2020
	3103,6
	0,0
	3103,6

3. В разделе 4  «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» абзац второй изложить в следующей редакции:

«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной программы за весь период ее реализации составляет 26265,6тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета  0,6 тыс. рублей, за счет средств бюджета Троицкого сельского поселения 26265,0тыс. рублей.»

4. В паспорте подпрограммы 2 «Нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса» раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств  бюджета Троицкого сельского поселения составляет – 23541,7 тыс.рублей. Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам составляет (тыс. руб.):

	год
	всего
	областной бюджет
	бюджет Троицкого сельского поселения

	2014
	4712,6
	0,2
	4712,4

	2015
	4819,3
	0,2
	4819,1

	2016
	4319.3
	0,2
	4319.1

	2017
	3103,6
	0,2
	3103,6

	2018
	3103,6
	0,0
	3103,6

	2019
	3103,6
	0,0
	3103,6

	2020
	3103,6
	0,0
	3103,6

5. В разделе 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы» подпрограммы 2 абзац второй изложить в следующей редакции:

«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации подпрограммы за счет средств бюджета Троицкого сельского поселения за весь период ее реализации составляет 26265,6тыс. рублей»

12. Приложение № 4 к муниципальной программе Троицкого сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления  муниципальными финансами» изложить в редакции согласно приложению 1.

13. Приложение № 5 к муниципальной программе Троицкого сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления  муниципальными финансами» изложить в редакции согласно приложению 2.

Приложение № 1
к постановлению Администрации Троицкого сельского поселения
от 08.04.2015. № 40

«Приложение № 4

к муниципальной программе Троицкого сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления  муниципальными финансами»

Расходы бюджета Троицкого сельского поселения на реализацию муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»
	 Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной  программы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего,

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные источники
	-
-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	-

-

-

-

-
	4712,4
-

                0,2
4712,6
	4819,3
-

0,2
4819,1
-
	4319.3
-

0,2
4319.3
-
	3381.9
-

0
3381.9
-
	3103,6
-

0
3103,6
-
	3103,6
-

0
3103,6
-
	3103,6
-

0
3103,6
-

	Финансовое управление администрации Троицкого сельского поселения, всего

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные источники
	951
	-
	-
	-
	4712,4
-

                0,2

4712,6
	4819,3
-

0,2
4819,3
-
	4319.3
-

0,2
4319.3
-
	3381.9
-

0
3381.9
-
	3103,6
-

0
3103,6
-
	3103,6
-

0
3103,6
-
	3103,6
-

0
3103,6
-

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	Финансовое управление администрации Троицкого сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.1

	разработка и реализация механизмов контроля за исполнением доходов консолидированного бюджета Троицкого сельского поселения и снижением недоимки
	Финансовое управление администрации Троицкого сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 1.2

	формирование расходов бюджета Троицкого сельского поселения в соответствии с  муниципальными программами

	Финансовое управление администрации Троицкого сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	Финансовое управление администрации Троицкого сельского поселения, всего

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные источники
	951
	-
	-
	-
	4712,4
-

                0,2

4712,6
	4819,3
-

0,2
4819,1
-
	4319.3
-

0,2
4319.3
-
	3381.9
-

0
3381.9
-
	3103,6
-

0
3103,6
-
	3103,6
-

0
3103,6
-
	3103,6
-

0
3103,6
-

	Основное
мероприятие 2.1

	разработка и совершенствование нормативной правовой базы по организации бюджетного процесса
	Финансовое управление администрации Троицкого сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.2

	планирование бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Троицкого сельского поселения
	Финансовое управление администрации Троицкого сельского поселения
	951
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное
мероприятие 2.3

	обеспечение деятельности финансового отдела администрации Троицкого сельского поселения
	Финансовое управление администрации Троицкого сельского поселения, всего

в том числе:

федеральный бюджет

областной бюджет

местный бюджет

внебюджетные источники
	951
	-
	-
	-
	4712,6
-

0,2
4712,6-
	4819,3
-

0,2
4819,1
-
	4319.3
-

0,2
4319.3
-
	3381.9
-

0
3381.9
-
	3103,6
-

0
3103,6
-
	3103,6
-

0
3103,6
-
	3103,6
-

0
3103,6
-

Примечание.
Используемые сокращения:

ГРБС – главный распорядитель бюджетных средств;

Рз Пр – раздел, подраздел;

ЦСР – целевая статья расходов;

ВР – вид расходов»
Приложение 2
к постановлению Администрации Троицкого сельского поселения
от 08.04.2015. № 40

«Приложение № 5
к муниципальной программе Троицкого сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления  муниципальными финансами»

Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Троицкого сельского поселения «Управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	управление муниципальными финансами и создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
	всего
	4712,4

	4819,3
	4319.3

	3103,6

	3103,6

	3103,6

	3103,6

	областной бюджет
	0,2
	0,2
	0,2
	0.2
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	4712,4

	4819,3
	4319.1

	3103,6

	3103,6

	3103,6

	3103,6

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1
	долгосрочное финансовое планирование
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса
	всего
	4712,4

	4819,3
	4319.3

	3103,6

	3103,6

	3103,6

	3103,6

	областной бюджет
	0,2
	0,2
	0,2
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	4712,4

	4819,3
	4319.1

	3103,6

	3103,6

	3103,6

	3103,6

	внебюджетные

источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

[image: image1.png]

PAGE
4